
31.08.22 15:07 Zápis [20/RM/29.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/7

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 20. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 29.8.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Jana Hlaváčková; Ing. Aleš Freiwald, jednatel  TS
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 20. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/20RM/2022
 Přechod nájemní smlouvy k pozemku p. č. 963/16 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost podanou ░░░░ ░░░░ ░░ o přechod nájemní smlouvy ze dne 6. 2. 2019 uzavřené za
účelem pronájmu pozemku p. č. 963/15 v k.ú. Velká Ledhuje z důvodu úmrtí nájemce.

II. Rada města schvaluje
přechod nájemní smlouvy ze dne 6. 2. 2019 z ░░░░ ░░░░ ░░░░ na pana ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/20RM/2022
 Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí a žáků v Mateřské škole Fučíkova 328

I. Rada města schvaluje
výjimku z nejvyššího počtu dětí a žáků v Mateřské škole Fučíkova 328, 549 54 Police nad
Metují, pro školní rok 2022/2023 v souladu s § 23 odst. (5) zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v
platném znění dle přílohy tohoto usnesení.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



31.08.22 15:07 Zápis [20/RM/29.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/7

5. 3/20RM/2022
Pronájem uvolněného bytu

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č.2 na adrese Na Babí 116, Police nad Metují manželům ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , trvale bytem Police nad Metují č.p. 131 a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
bytem Masarykovo náměstí 98, Police nad Metují, od 1.9.2022 na dobu 2 měsíců s možností
prodloužení nájemní smlouvy.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/20RM/2022
 Pronájem uvolněného bytu

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č.1 na adrese Na Babí 115, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
, trvale bytem Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, od 1.9.2022 na dobu 2 měsíců s
možností prodloužení nájemní smlouvy.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/20RM/2022
 Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění administrace

zadávacího řízení na zhotovitele stavby „Dopravní a technická infrastruktura pro
výstavbu 17 rodinných domů v ulici Větrná, Police nad Metují

I. Rada města projednala
důvody pro zajištění veřejné zakázky malého rozsahu, včetně podmínek výběrového řízení,
pro výběr administrátora zadávacího řízení, kterým bude následně v režimu zjednodušeného
podlimitního řízení podle zákona č. 134/2006 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, vybrán zhotovitel stavby "Dopravní a technická infrastruktura pro
výstavbu 17 rodinných domů v ulici Větrná, Police nad Metují".

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění
administrace zadávacího řízení na zhotovitele stavby "Dopravní a technická infrastruktura pro
výstavbu 17 rodinných domů v ulici Větrná, Police nad Metují“:
1. Kritérium hodnocení: nejnižší nabídková cena bez DPH, váha kritéria je 100%.
2. Obeslané firmy: Profesionálové a.s. - Hradec Králové; Centrum evropského projektování a.s. -
Hradec Králové; Centrum rozvoje Česká Skalice a.p.s.- Česká Skalice; Servisinvest s.r.o. - Pardubice;
DABONA s.r.o. - Rychnov nad Kněžnou.
3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta města; Ing. Pavel Scholz - vedoucí odboru
IMŽP; Tereza Kohlová DiS. - referentka správy dotací
náhradníci: Markéta Voleská - referent investic; Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Jana
Hlaváčková - vedoucí finančně správního odboru

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.



31.08.22 15:07 Zápis [20/RM/29.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/7

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/20RM/2022
 Politická inzerce v Polickém měsíčníku

I. Rada města schvaluje,
aby jednotlivé subjekty kandidující v Polici nad Metují v komunálních volbách dostaly v
zářijovém čísle Polického měsíčníku prostor pro propagaci v rozsahu jedné strany A4. Tato
inzerce bude pro kandidující subjekty zdarma.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/20RM/2022
 Objednávka mobilních toalet na benefiční koncert PSO

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem mobilních toalet na benefiční koncerty Police Symphony Orchestra, připravované v
období 7. - 21.9.2022 na letišti v Martínkovicích, od společnosti TOI TOI, sanitární systémy,
s.r.o. Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové, za cenu 39.680,- Kč bez DPH, tj. 48
013,- Kč s DPH.

II. Rada města ukládá
1. vedoucí OS Pellyho domy CKVS

1.1. připravit objednávku a zajistit realizaci dodávky.
Termín: 31.8.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/20RM/2022
 Schválení vítěze VZ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení "Zpracování

projektové dokumentace stavby SPORTPARK OSTAŠSKÁ"

I. Rada města bere na vědomí
výsledky výběrového řízení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení
na akci „Zpracování projektové dokumentace stavby SPORTPARK OSTAŠSKÁ“.

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze zadávacího řízení a dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové
dokumentace stavby SPORTPARK OSTAŠSKÁ“ společnost PITTER DESIGN, s.r.o., se
sídlem Schulhoffova 1632, 530 03 Pardubice , IČ: 25275291, s celkovou nabídkovou
cenou 2.768.000,- Kč bez DPH.

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/20RM/2022
 Návrh změn rozpočtu č. 3, rozpočtová opatření č. 17 - 27

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 3 položky rozpočtového opatření č. 17 – 27. Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o částku 1 918 631 Kč, zvýšení výdajů o částku 1 774 000
Kč a snížení financování (položka 8113) o částku 144 631 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/20RM/2022
 



31.08.22 15:07 Zápis [20/RM/29.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/7

Projednání zařazení změn č. č.15/2, 16/2, 17/2, 18/2, 19/2 a 20/2 do procesu
projednání změny územního plánu města č. 2

I. Rada města bere na vědomí
důvody pro dodatečné zařazení změn č. 15/2 (žadatelka paní Simona Ceeová), č. 16/2
(žadatelka paní Monika Kohlová), č. 17/2 (žadatel Ing. Luděk Palata), č. 18/2 (žadatel paní
Iva Řeháková), č. 19/2 (žadatel pan Bohumil Máslo) a č. 20/2 (žadatel město Police nad
Metují) do procesu projednání změny územního plánu města č. 2 s tím, že potřeba
projednání těchto změn vznikla v průběhu procesu přípravy návrhu změny územního plánu.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
do procesu projednání změny č. 2 územního plánu města zařadit změny č.15/2, 16/2, 17/2,
18/2, 19/2 a 20/2.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/20RM/2022
 Směna části pozemku p.č. 99/1, části pozemku p.č. 100/2 a částí pozemku p.č.

730/58, vše v k.ú. Hlavňov ( u č.p. 97)

I. Rada města projednala
žádosti pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ na odkup pozemků nebo
jejich částí podané vlastníky domu č.p. 97 v Hlavňově za účelem vybudování opěrné zídky a
parkovacího místa a návrh odboru IMŽP týkající se dělění pozemků v k.ú. Hlavňov.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
směnu pozemků v k. ú. Hlavňov takto:
1) paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ získají od města Police nad Metují
do ideálního spoluvlastnictví tyto pozemky:
- část pozemku p. č. 730/58 o výměře 105 m2 , v geometrickém plánu označenou jako p. č.
730/75;
- část pozemku p. č. 730/58 o výměře 11 m2, v geometrickém plánu označenou jako p. .č.
730/74;
- část pozemku p. č. 730/58 o výměře 17 m2, v geometrickém plánu vyznačenou jako p. č.
730/73;
- část pozemku p. č. 730/58 o výměře 15 m2, v geometrickém plánu vyznačenou jako p. č.
730/72;
- část pozemku p. č. 100/2 o výměře 7 m2, v geometrickém plánu vyznačenou jako p. č.
100/3;
- část pozemku p. č. 99/1 o výměře 247 m2, v geometrickém plánu označenou jako p. č.
99/3.
 
2) paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ přenechá městu Police nad Metují
část pozemku p. č. 730/13 o výměře 2 m2, v geometrickém plánu označenou jako p. č.
730/70.
 
Dělení výše uvedených pozemků je vyznačeno v  návrhu geometrického plánu číslo 235-
082/2022.



31.08.22 15:07 Zápis [20/RM/29.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/7

Vzhledem k rozdílům ve výměře směňovaných částí pozemků doplatí paní ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ částku ve výši 70 Kč/m2 za části pozemků p. č. 730/58 a 100/2, dále 20
Kč/m2 za část pozemku p. č. 99/1, celková částka doplatku činí 15 650 Kč.
Paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ také uhradí 2/3 nákladů na vypracování geometrického plánu a
poplatek za vklad do katastru nemovitostí.
 
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/20RM/2022
 Možnosti způsobu prodeje stavebních pracel v ulici Větrná

I. Rada města projednala
možnosti způsobu prodeje stavebních parcel v ulici Větrná v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje
způsob prodeje stavebních parcel v ulici Větrná v Polici nad Metují formou elektronické aukce.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit výběrové řízení na dodavatele.
Termín: 30.9.2022

Komentář:
Mgr. Eva Kašparová doporučila umístit na webové stránky města záložku, kde by byla veřejnost
postupně informována o postupu prací při přípravě parcel ve Větrné ulici.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/20RM/2022
 Žádost pana L. R. na zajištění přistupu na pozemky v k. ú. Pěkov - vyjádření KVB

advokátní kanceláře s.r.o.

I. Rada města projednala a bere na vědomí
odpověď KVB advokátní kanceláře s. r.o. ve věci zajištění přístupu na pozemek p. č. 200 v
k.ú. Pěkov na základě žádosti pana░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ve spolupráci s místostarostou připravit a zaslat odpověď advokátní kanceláři
zastupující žadatele s odkazem na přijatá usnesení a předešlé stanovisko města.

Termín: 30.9.2022

Komentář:
Mgr. Eva Kašparová oznámila podle § 83 odst. 2 zákona o obcích ve vztahu k projednávanému
bodu střet zájmů a hlasování se zdržela.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/20RM/2022
 Změna termínu a způsobu přípravy návrhu rozpočtu města

I. Rada města projednala
důvody pro přesunutí přípravy rozpočtu města na rok 2023 do období září - prosince tak, aby
k jeho schvalování došlo ještě před 1. 1. 2023, a město tak nemuselo hospodařit v



31.08.22 15:07 Zápis [20/RM/29.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/7

rozpočtovém provizoriu;

II. Rada města schvaluje
zahájení přípravy rozpočtu města na rok 2023;

III. Rada města stanovuje,
že rozpočet bude navržen jako vyrovnaný případně schodkový se zapojením revolvingu pro
krytí investic

IV. Rada města stanovuje,
že návrh rozpočtu města bude projednán na jednání zastupitelstva města dne 14. prosince
2022.

V. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1.
zanalyzovat stávající postupu přípravy rozpočtu města a navrhnout postup
přípravy rozpočtu na rok 2023
stanovit harmonogram postupu přípravy rozpočtu
připravit ve spolupráci s vedením radnice návrh pravidel a limitů pro jednotlivé
správce kapitol

Termín: 15.9.2022

VI. Rada města ukládá
1. tajemníkovi

1.1. provést kontrolu stávajících vnitřních předpisů, které se týkají procesu přípravy
rozpočtu města a předložit radě města případné návrhy na jejich novelizaci.

Termín: 15.9.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/20RM/2022
 Výběrové řízení na zpracovatele „Zavedení systémů energetického managementu“

I. Rada města projednala
podklady pro vyhlášení výběrového řízení na zpracovatele služby „Zavedení systémů
energetického managementu“ podle organizační směrnice města Police nad Metují č.
02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále je „směrnice města“)

II. Rada města schvaluje
parametry zadávacího řízení:

1. výběrové řízení bude realizováno jako tzv. uzavřená výzva v režimu čl. 9 směrnice
města;

2. obesláni budou následující uchazeči: ENVIROS, s.r.o., IČ 61503240, Dykova 53/10, 101
00 Praha 10; PORSENNA o.p.s., IČ 27172392, Michelská 18/12a, Praha 4; SEVEn
Energy s.r.o.; IČ: 27876829, Americká 17/579 120 00 Praha 2

3. hodnotící kritéria: - nabídková cena;
4. komise pro otevírání a hodnocení nabídek: Mgr. J. Škop; Ing. Pavel Pohner; Ivo

Hambálek; náhradníci: Ing. Jiří Beran; Ing. Aleš Freiwald; Ing. P. Scholz.

III. Rada města ukládá
1. místostarostovi

1.1. zajistit realizaci zadávacího řízení a předložit radě města výsledky zadávacího řízení.



31.08.22 15:07 Zápis [20/RM/29.8.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/7

Termín: 12.10.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. Diskuze 
 

Jednání RM se zúčastnil jednatel TS Police nad Metují, s.r.o. Ing. Aleš Freiwald, který členy
RM seznámil se svým záměrem zrealizovat rekonstrukci systému elektrického vytápění a
provozu ČOV. Uvedl, že po vyhodnocení možných variant se jako ekonomicky nejvýhodnější
jeví instalace fotovoltaických panelů svépomocí ve spojení s nahrazením elektrického topení
provozních budov vytápěním na LPG.

 RM souhlasila, aby Ing. Freiwald dále pokračoval v dopracování navrženého záměru.
Na jednání RM byla k diskuzi o novém způsobu přípravy rozpočtu na rok 2023 přizvána
vedoucí FSO Jana Hlaváčková. RM ji uložila zahájit přípravu rozpočtu na rok 2023 tak, aby
byl připraven ke schválení na prosincovém zasedání ZM.

Místostarosta - informoval o dokončené studii další etapy rekonstrukce VO (nahrazení sodíkových
výbojek LED osvětlením). Úspora spotřeby elektřiny byla vyčíslena na 72%. Nyní se zpracovává
energetický audit VO, který je nezbytným podkladem pro podání žádosti o dotaci. Město bude
následně připraveno o dotaci požádat.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


